

**RADA GMINY
MIETKÓW**

**Protokół nr LV/2023
z Sesji Rady Gminy Mietków
z dnia 17 maja 2023 roku
godzina rozpoczęcia: 11:19
godzina zakończenia: 12:30
miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Mietków**

Sesję Rady Gminy w dniu 17 kwietnia 2023 r. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Mietków – Helena Artymowicz słowami "Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków", przywitała wszystkich zebranych, stwierdziła, że jest quorum do podejmowania uchwał – lista obecności Radnych oraz lista obecności sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. Początkowo radni obradowali w 10 osób, w 20 minucie obrad do sesji dołączył Radny Stanisław Łatarewicz – zatwierdzono zmienione kworum – 11 osób.

- Załącznik nr 1,2 - listy obecności

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji
2. Informacja w sprawie uwag zgłoszonych do protokołu z poprzedniej sesji z dnia 13 kwietnia 2023 roku.
3. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach w okresie między sesjami.
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla ZGK w Mietkowie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębach geodezyjnych Maniów Maniów Mały i Chwałów.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy Mietków w sprawie rozbudowy nowego odcinka autostrady A4 w "starym śladzie."
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji.
11. Wolne wnioski, informacje i zapytania.
12. Zamknięcie sesji.

Ponieważ porządek obrad uległ zmianie – na posiedzeniu połączonych Komisji stałych Rady Gminy w dniu 17 maja 20203 r. wprowadzono do porządku obrad pod głosowanie jako pkt 6 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla ZGK w Mietkowie oraz jako pkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy Mietków w sprawie rozbudowy nowego odcinka autostrady A4 w "starym śladzie," Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad.

Głosowało 10 radnych, radni jednogłośnie przyjęli zmianę porządku obrad.

Załącznik nr 3- głosowanie imienne w sprawie zmiany porządku obrad.

Od 9.17 minuty nagrania do 11.25 w transmisji sesji nastąpił brak rejestracji głosu z powodu przyczyn technicznych.

Następnie Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Renacie Bagińskiej – Kierownikowi Ogniska Prewencji z Komisariatu Policji w Kątach Wrocławskich, która zabrała głos odnośnie kradzieży jakie miały miejsce w Maniowie Wielkim, Milinie oraz w Proszkowicach. Jak nadmieniła proceder zaczął się podczas długiego weekendu majowego. W związku z czym policja kieruje apel do wszystkich mieszkańców o zabezpieczenie mienia – zamykanie bram wjazdowych, zamykanie drzwi od domu na klucz, włączenie oświetlenia i jeśli sytuacja finansowa na to zezwala, to o instalację monitoringu. Jak zaznaczyła trzeba też uczulić osoby starsze aby nie podawała pod nieobecność domowników obcym osobom newralgicznych informacji takich jak np. liczba osób mieszkających w domu, kiedy domownicy wychodzą/wracają z pracy, numery telefonów komórkowych, dane osobowe bo to są bardzo cenne informacje dla złodziei. Przestrzegła zwłaszcza przed wizytami rzekomych przedstawicieli firm fotowoltaicznych, za których podają się złodzieje i w ten sposób przychodzą na posesję i robią rozeznanie. O każdej podejrzanej sytuacji trzeba informować dyżurnego, dobrze jest zapisywać numery rejestracyjne samochodów jakie przyjeżdżają – zawsze są wysyłane patrole, jeśli nie ma możliwości z Kątów lub z Sobótki to są wysyłane patrole z Wrocławia, tak jak było to ostatnio np. w Proszkowicach gdy przyjechał patrol z Wrocławia nieoznakowanym radiowozem. Jak zaznaczyła p. Bagińska ilość policjantów jest teraz bardzo mała, a do obsługi są dwie gminy. Jak podkreśliła owszem prawo dopuszcza coś takiego jak obywatelskie zatrzymanie, ale to nasze życie i zdrowie jest najważniejsze, żeby nie porywać się z przysłowiową „motyką na słońce” i wychodzić do potencjalnych złodziei w pojedynkę z jakimiś niebezpiecznymi narzędziami, kierować się rozsądkiem, w razie czego zadzwonić do sąsiada i wspólnie sprawdzić teren.

Sołtys wsi Ujów zaapelowała o patrole także w tych miejscowościach gdzie jeszcze włamań nie było i otrzymała zapewnienie, że takie patrole też są wysyłane w ramach działań prewencyjnych.

Radny J. Albert zapytał czy nie lepiej było by zwiększyć ilość patroli nieumundurowanych? Sołtys Proszkowic odpowiedziała, że wtedy ludzie będą zdezorientowani bo zobaczą znów obcych na ulicy. P. Bagińska powiedziała, że patrole nieumundurowane to już są działania operacyjno – rozpoznawcze prowadzone przez jednostki z Wrocławia, natomiast Kąty skupiają się na prewencji i tak naprawdę każde odstraszenie złodzieja to już sukces.

Następnie wywiązała się dyskusja na temat dronów, które latają ostatnio nad Proszkowicami – jak sugerowała przedstawicielka policji może to być zbieg okoliczności, raczej złodzieje jednak nie używają takiego sprzętu bo sami robią rozpoznanie w dzień. W tym miejscu jeszcze raz powtórzyła apel o informowanie dyżurnego/ dzielnicowego o wszystkich podejrzanym sytuacjach.

W tym miejscu (20 minuta obrad) do obradujących dołączył radny Stanisław Łatarewicz. Zatwierdzono zmianę kworum.

Radny powiatowy J. Żygadło powiedział, żeby po prostu nikogo nie wpuszczać na posesję, a jeśli to są jakieś firmy to żądać od nich wizytówek – wtedy można zawsze sprawdzić czy taki pomiot istnieje.

Przewodnicząca podziękowała za wystąpienie i poprosiła o zabranie głosu panią Annę Górniak – Dyrektor GOK w Mietkowie.

Pani Dyrektor zaprosiła Radnych, Sołtysów i wszystkich mieszkańców do uczestniczenia w dwóch wydarzeniach, które odbędą się na terenie naszej gminy. Pierwsze to XXV już „Śpiewanie nad wodą,” które odbędzie się w dniu 27 maja 2023 r. w Borzygniewie. Będzie to jednodniowa impreza gdyż Powiat Wrocławski wycofał się z pierwotnej puli dofinansowania. Ale i tak wystąpi 18 zespołów – 304 wykonawców. W tym roku miejsce imprezy jest nieco przesunięte – nie będzie na molo, ale tam na nowej plaży gdzie jest nowy Beach Bar, tam jest mniej stromo co ułatwi przyjazd naczepy mobilnej, tam też jest więcej cienia, a ludzie którzy chcą typowo plażować będą się koncentrować właśnie w rejonie molo więc unikniemy ścisłu i zamieszania. Udało się pozyskać dofinansowanie dla firmy Schavemaker w kwocie 2000 zł, zaś od firmy Magnat (producent słodczy) – słodkie upominki dla każdego z wykonawców. Drugą propozycją jest wydarzenie dofinansowane przez Powiat Wrocławski z udziałem Operetki Wrocławskiej. Jest to festiwal, który obejmuje wszystkie gminy Powiatu Wrocławskiego – i u nas będzie w plenerze 11 czerwca 2023 r. przy GOK występ „Kiepurady” czyli piosenki Jana Kiepury i jego żony. Wstęp jest bezpłatny, niebiletowany, podobnie można skorzystać z atrakcji przewidzianych w innych gminach.

Przewodnicząca podziękowała za informacje. Następnie poprosiła o zabranie głosu Pana Łukasza Ługowskiego z firmy Botanica Farm, która to jest nowym właścicielem elewatora po firmie Herim i wygrała przetargi u komornika i u syndyka. Teraz trwa cała procedura – akty notarialne, zasądzenie przez sąd etc., ale już teraz firma pragnie zaprezentować profil działalności – są młynem kukurydzianym. Jeden młyn funkcjonuje w Oławie, druga część funkcjonuje w Wałbrzychu, plan jest taki, żeby w ciągu 2 lat przenieść całą produkcję do Mietkowa. Docelowo ma być mielone w Mietkowie 40.000 ton kukurydzy, na dziś jest to 16.000 ton, od stycznia 2024 będzie to 30.000 ton. Obecnie trwa inwentaryzacja elewatora, poszukiwanie rozwiązań technologicznych etc. Jeśli chodzi o wieże i nadajniki do telefonii komórkowej, które są na elewatorach to nie będzie to demontowane - firma jest do Państwa dyspozycji w tym zakresie. Niestety ponieważ obiekt został w międzyczasie okradziony – skradziono 15 km kabli i wszystkie czujniki, sterownie trzeba stawiać na nowo stąd teraz nasze działania aby obiekt zabezpieczyć, założyliśmy alarmy, nad obiektem lata nasz dron, którego puszczaemy gdy widzimy na kamerach gdy ktoś się kręci wokół obiektu. Od stycznia będzie już pomału się rozkręcać produkcja tu w Mietkowie, więc też będzie ruch w porze nocnej. Firma nie kupuje ukraińskiego zboża, tylko i wyłącznie zboże polskie. Natomiast nie będziemy na pewno teraz kupować kukurydzy mokrej. Nie interesuje nas też pszenica i rzepak, nie mniej nie wykluczamy wynajęcia powierzchni magazynowej blaszanej innym przetwórcom (jest na chwilę obecną zainteresowana mieszalnia pasz i browar). Firma w związku z aferą zbożową jest już po kontroli Sanepidu, ale wszystko jest pozytywnie gdyż firma kupuje tylko zboże polskie. Nie będziemy skupować w formule otwartej. Interesuje nas kontraktacja na konkretne odmiany, więc generalnie takie mocne związanie się z producentem przez umowę. Nie różnicujemy producentów na dużych i małych – stawiamy natomiast mocno na ekologię i już nawiązaliśmy współpracę z jednym gospodarstwem z Żarowa, które będzie nam taką kukurydżę dostarczać. Także będziemy się rozwijać, mamy już zatrudnione trzy osoby z gminy Mietków, szukamy dalej ludzi do

pracy. Firma nie jest w żaden sposób związana z poprzednim właścicielem, nie odpowiadamy za długi i sytuację poprzednią, chcemy po prostu postawić ten elewator na nogi i zacząć od nowa z obiektem.

Głos zabrała sołtys Mietkowa, która zapytała ile osób docelowo będzie zatrudnionych.

Przedstawiciel firmy odparł, że ok 25 osób, przy czym część będzie przelokowana z Oławy. W sezonie na pewno będzie dodatkowy nabór, bo wtedy praca będzie 24/7. Na dzień dzisiejszy szukamy pracowników do obsługi elewatora, zależy nam na ludziach miejscowych, która może być na miejscu gdy jest potrzeba.

Sołtys Mietkowa zadała jeszcze pytanie a propo zapylenia przy suszeniu kukurydzy, bo zawsze jest z tym problem. Czy są odpowiednie filtry etc. ?

Przedstawiciel firmy odpowiedział, że w tym roku na pewno suszenia nie będzie. A jak to wyglądało wcześniej?

Sołtys odpowiedziała, że nie było ciekawie, były nieprzyjemne zapachy i jak wiało na Mietków to wszystko osiadało.

Przedstawiciel odparł, że to jest branża przetwórstwa spożywczego i muszą być spełnione konkretne parametry. Stara linia na miał będzie likwidowana. Kukurydza będzie też podsuszana do 20% więc nie powinno być brzydkich zapachów. Na razie priorytetem jest rozruch i redukcja kosztów logistycznych między Oławą a Mietkowem. Suszenie jest w każdym razie jeszcze odległą perspektywą. Chcemy nie sprawiać kłopotu ludziom, wybraliśmy Mietków bo jest to strefa aktywności gospodarczej, jest też dostęp do torów, i raczej nie wybudują się tu osiedla jak np. w Oleśnicy gdzie przez to tamtejszy elewator ma ciągle problemy. Przedstawiciel zapytał czy jest możliwość zostawienia gdzieś ogłoszenia o pracę?

Sekretarz odpowiedział, że można tradycyjnie powiesić na tablicy w urzędzie, albo umieścimy je na naszym gminnym profilu FB.

Przewodnicząca podziękowała za wystąpienie.

Radny powiatowy J. Żygadło poprosił o udzielenie głosu. Przewodnicząca się zgodziła.

Radny Żygadło powiedział, że wszystkie inwestycje powiatowe na terenie Gminy Mietków, które miały być realizowane będą na pewno kontynuowane, a dodatkowo informacja dla Maniowa – choć nie ma dziś radnej – ale progi zwalniające w Maniowie będą. Druga kwestia jest taka, że w tym roku są wybory do izb rolniczych, jeśli nikt się chętny nie znajdzie to będę kandydował, ale jest prośba do sołtysów i rolników -jeśli będą inni kandydaci to żeby im pomóc pozbierać głosy, bo tych głosów trzeba pozbierać dość sporo.

Przewodnicząca podziękowała i przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady poinformowała, że do biura Rady Gminy nie zgłoszono żadnych uwag do treści sporządzonego protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 13.04.2023 r.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady poinformowała o działaniach podjętych w okresie między sesjami:

- w dniu 20 kwietnia odbyło się spotkanie Pana Wójta i Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy Mietków z Panią Prezes Zarządu Zespołu Lecznictwa Ambulatoryjnego Sp. Z.o.o. w Kątach Wrocławskich, w sprawie funkcjonowania przychodni w Mietkowie – przede wszystkim w sprawie wydłużonego czasu oczekiwania na wizytę lekarską. Po spotkaniu na nasze ręce została wystosowana pisemna odpowiedź, o następującej treści – w tym miejscu Przewodnicząca odczytała treść pisma, którego kopia stanowi załącznik do protokołu.

- w dniu 12 maja 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej w sprawie przeprowadzenia analizy sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r. oraz sformułowania wnioski o udzielenie absolutorium Wójta Gminy Mietków. Protokół z posiedzenia Komisji, wraz z wnioskiem Komisji skierowanym do RIO dostępny jest w biurze rady.

Ad. 4

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał z poprzedniej sesji:

Lp.	Numer uchwały	Data podjęcia	Nazwa	Wykonanie
1.	LIV/422/2023	13.04.2023	Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok.	Uchwała weszła w życie
2.	LIV/423/2023	13.04.2023	Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mietków.	Uchwała weszła w życie.
3.	LIV/424/2023	13.04.2023	Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.	Uchwała weszła w życie.
4.	LIV/425/2023	13.04.2023	Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy dotyczącej tej samej nieruchomości po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.	Uchwała weszła w życie

Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 r.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 11 radnych, oddano 11 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik nr 4 – Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 r. wraz z głosowaniem imiennym.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla ZGK w Mietkowie.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Głosowało 11 radnych, oddano 11 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik nr 5 uchwała w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla ZGK w Mietkowie.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębach geodezyjnych Maniów Maniów Mały i Chwałów.

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy.

Głosowało 11 radnych, oddano 11 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik nr 6 – uchwała w sprawie w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębach geodezyjnych Maniów Maniów Mały i Chwałów.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy Mietków w sprawie rozbudowy nowego odcinka autostrady A4 w "starym śladzie."

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy.

Głosowało 11 radnych, oddano 11 głosów „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Załącznik nr 7 – uchwała w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy Mietków w sprawie rozbudowy nowego odcinka autostrady A4 w "starym śladzie."

Ad. 9.

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

Ad. 10.

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

Ad. 11.

Przewodnicząca udzieliła głosu Wójtowi Gminy Mietków, który powiedział, że dziś na sesji została podjęta uchwała w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy Mietków w sprawie rozbudowy nowego odcinka autostrady A4 w "starym śladzie, była ona konieczna wobec dyskusji, która na nowo rozgorzała po wynikach ZOPI. Zwracamy tu uwagę na obszerność zagadnienia i pracę jakie wykonały wszystkie zespoły. Czekamy na posiedzenie KOPI, które jest przesunięte na czerwiec i wobec stanowisk z innych gmin chcieliśmy aby stanowisko naszych mieszkańców również oficjalnie wybrzmiało w formie uchwały.

Drugą kwestią jest zaś to co się dzieje, czyli kradzieże i próby kradzieży na terenie naszej gminy. Doraźnie została podjęta decyzja o włączeniu oświetlenia w Maniowie Wielkim i w Proszkowicach nocą. W Maniowie Wielkim ponadto została dostawiona w newralgicznym punkcie kamera. Dziś po dyskusji na komisjach podjęliśmy decyzję żeby w pozostałych miejscowościach włączyć także oświetlenie na jakiś okres, tak aby poobserwować czy zmieni to sytuację, a także żeby zwiększyć poczucie bezpieczeństwa. Jednocześnie dla nas to też będzie odczuwalne, bo w normalnym roku płaciliśmy za oświetlenie niewiele ponad 160.000 zł, po urealnieniu czyli po nowej stawce VAT i po nowych cenach to będzie ok. 500.000 zł. To, że oświetlenie się nie świeciło przez zimę dało nam spore oszczędności bo 130.000 zł, dążyliśmy do poziomu ok. 250.000 zł oszczędności, jednakże po analizie tych sytuacji doszliśmy do wniosku żeby czasowo włączyć to oświetlenie żeby obserwować czy te zjawiska się skończą. Będziemy się wsłuchiwać w Państwa głos, co dalej bo te oszczędności, które uzyskaliśmy w zimie, to musimy taką kwotę znów znaleźć rzędu 120.000 – 130.000 zł.

Głos zabrał sołtys wsi Piława, który zapytał, czy jest możliwość aby kamery zainstalować na wjeździe i wyjeździe tak aby móc śledzić trasy pojazdów które przyjeżdżają ze strony Kamionnej, a tam też były kradzieże. Można dokonać zmiany przeznaczenia funduszu i pieniądze przeznaczyć właśnie na kamerę w tym miejscu.

W tym miejscu obrady Sesji opuścił Radny Stanisław Łatarewicz.

Wójt powiedział, że jeśli będzie uchwała w sprawie zmiany funduszu to w taki sposób zostanie to zrealizowane. Sama kamera to jest koszt ok. 3000 zł x 2, to jest 7000 zł.

Sołtys zapytał skąd takie ceny, bo sam zakładał monitoring na posesji i są dużo tańsze kamery.

Wójt odpowiedział, że my kupujemy kamery włącznie z serwisem, rejestracją i przechowywaniem obrazu. Jeśli ktoś np. policja zgłasza konieczność zabezpieczenia obrazu, to ten obraz trzeba przejrzeć, a to kosztuje. Sekretarz dodał, że jeszcze trzeba uwzględnić koszty zasilania tej kamery i dostępu do internetu.

Radny Albert zadał pytanie o PSZOK. Bo była mowa żeby zrobić stałe godziny otwarcia, czy jest to realne.

Wójt odpowiedział, że jest, tylko trzeba zapewnić pieniądze dla ZGK żeby tam ten porządek utrzymywać i zapewnić stałe godziny, ale mamy wyznaczone limity i ciężarówek z gruzem i tak nie będziemy przyjmować. Dostęp do PSZOK, każdy kto się zgłasza dostaje kartkę i tam doraźnie pracownik wpuszcza.

J. Albert: no bo przedtem to się parę dni czekało, bo ze strony kierownika były teksty, „że musi znaleźć pracownika” itd.

Wójt powiedział, że nie sądzi żeby teraz były problemy. Skończyły się możliwości wypełniania gruzem różnych przestzreni, po doświadczeniach Szymanowskich unikamy tego, no chyba, że będą jakieś wykopy do zasypania przy naszych gminnych inwestycjach.

Sołtys wsi Piława zapytał co jeśli ktoś ma dużo ziemi.


Wójt powiedział, że musi ją jakoś sam zagospodarować, bo niestety ale zaraz mamy skargi, interwencje i to z całej Polski, chcemy tego uniknąć i tyle.

Ponieważ nie było więcej pytań. Przewodnicząca przystąpiła do zamknięcia sesji.

Ad. 16.

Przewodnicząca zamknęła sesję słowami: „Zamykam sesję Rady Gminy Mietków.”

Inspektor ds. Rady Gminy
Spis: 
Gabriela Nastalek - Żygadło

Przewodnicząca
Rady Gminy

Helena Artymowicz